
diário oficial Nº 34.975   27Quinta-feira, 19 DE MAIO DE 2022

RA 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 01.09.2011 A 
31.08.2014. AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
no período de 01.07.2022 A 30.07.2022 no total de 30 (trinta) dias.
Onde se lê DETERMINAR,
Leia-se CONCEDER.
Onde se lê ao triênio de 01.09.2011 A 31.08.2014,
Leia-se ao triênio de 01.09.2014 A 31.08.2017.
 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 18.05.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 800585
ERRATA
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 281 DE 03 DE MAIO DE 
2022, publicada no DIÁRIO OFICIAL N° 34.957 DE 04 DE MAIO 
DE 2022 QUE CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 
98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) IVONETE DE LIMA 
FARIA, matrícula 5161436-1 cargo de ODONTOLOGA regime jurídico de 
Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) 1°CRS, 02 (dois) meses 
de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 02.07.2017 A 01.07.2020. 
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, 
no período de 28.12.2022 A 25.02.2023 no total de 60 (sessenta) dias. 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 1° Centro Regional de Saúde/
SESPA EM: 03.05.2022
Onde se lê ao triênio de 02.07.2017 A 01.07.2020,
Leia-se ao triênio de 02.07.2017 A 05.02.2022.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 18.05.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 800489
ERRATA

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 285 DE 10 DE MAIO DE 
2022, publicada no DIÁRIO OFICIAL N° 34.966 DE 11 DE MAIO DE 
2022 QUE DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da 
Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) RICARDO RIBEIRO XERFAN 
matrícula 54182425-2 cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO com lotação 
no (a) URE REDUTO 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao 
triênio 29.09.2011 A 28.09.2014. AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) 
mês de Licença Prêmio, no período de 15.06.2022 A 15.07.2022 no total 
de 30 (trinta) dias.
Onde se lê ao período de 15.06.2022 A 15.07.2022,
Leia-se ao período de 15.06.2022 A 14.07.2022.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 18.05.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 800482
ERRATA

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 284 DE 10 DE MAIO DE 
2022, publicada no DIÁRIO OFICIAL N° 34.966 DE 11 DE MAIO DE 
2022 QUE CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da 
Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) ENEIDA ROSA MACEDO 
matrícula 57175038-1 cargo de ODONTOLOGO com lotação no (a) URE 
MIA 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 28.04.2017 
A 27.04.2020. AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, no período de 01.05.2022 A 31.05.2022 no total de 30 (trinta) dias
Onde se lê ao triênio de 28.04.2017 A 27.04.2020,
Leia-se ao triênio de 29.04.2017 A 28.04.2020.
Onde se lê ao período de 01.05.2022 A 31.05.2022,
Leia-se ao período de 16.06.2022 A 15.07.2022.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 18.05.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 800476

.

.

CONTRATO
.

Contrato n°: 33
Exercício: 2022
Processo n°: 2021/886399
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO ANUAL DE FRALDAS DESCARTAVEIS, que visam aten-
der o Setor de Serviço Social e as Unidades Abrigo João Paulo II, UAT, URE 
DIPE, RT Amazônia e RT Renascer de abrangência do 1º Centro Regional 
de Saúde/ SESPA, pelo período de12 (DOZE) meses.

Valor Total: R$ 58.308,90 (cinquenta e oito mil trezentos e oito reais e 
noventa centavos ).
Data da Assinatura: 16/05/2022
Vigência: 16/05/2022 à 16/05/2023
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Licitação n°: 04/2022
Orçamento
Programa de Trabalho: 98338
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0132
Origem do Recurso: federal
Contratado: F.CARDOSO E CIA LTDA
CNPJ: 04.949.905/0001-63
Endereço: João Nunes de Souza nº 125 Bairro: Águas Branca, BR 316 Km 
08 Ananindeua/ PA.
CEP:67.033-030
TEL:(91)3182-0250
LICITACAO1@SHOPPINGDASAUDEONLINE.COM.BR
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 800794

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE CONCESSÃO n° 255/2022 – 17/05/2022
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal:  no  Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: diárias ao Servidor (es):
5946100/1/ ITAIARA DOS SANTOS PINHEIRO (Veterinária) 05 meias diá-
rias (deslocamento) no período de  23 a 27/05/2022. <br..
0502130 /FRED CARMOEIRA KUMAR (Guarda de Endemias) / 05 meias 
diárias (deslocamento) / no período de  23 a 27/05/2022. <br..
57190913/1 / CARLOS MARTINS CALLICE JUNIOR (Ag. Adm.) / 05 meias 
diárias (deslocamento) / no período de  23 a 27/05/2022. <br..
0502760 /DAIVISON RAMOS DE ANDRADE (Microscopista) / 05 meias diá-
ria (deslocamento) / no período de  23 a 27/05/2022. <br..
 0498857/ JORGE MONTEIRO DA SILVA (Motorista) / 05 meias diárias 
(deslocamento) / no período de 23 a 27/05/2022. <br..
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): MARITUBA - PA
Objetivo: Realizar atualização dos leitores de lâminas dos agravos de ma-
laria e doenças de chagas no município de Marituba-Pa.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando
PORTARIA DE CONCESSÃO n° 256/2022 – 17/05/2022
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal:  no  Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: diárias ao Servidor (es):
57175121/1/ CARMEM LUCIA WANDERLEY MOREIRA (Assistente Social) / 
meia diárias (deslocamento) / no dia 25/05/2022.<br
51855939/2  /SANDRA CRISTINA SANTIAGO FREITAS (Socióloga) meia 
diárias (deslocamento) / no dia 25/05/2022.<br
57194287/1 / ELIETE FARIAS DOS SANTOS (Ag. administrativo) / meia 
diárias (deslocamento) / no dia 25/05/2022.<br
55590270/1 / VANESSA SAMPAIO MARQUES (Motorista) / meia diárias 
(deslocamento) / no dia 25/05/2022.<br
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): BENENVIDES - PA
Objetivo: Assessorar reunião itinerante da CIES R M I, no referido municipio
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando
PORTARIA DE CONCESSÃO n° 257/2022 – 17/05/2022
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal:  no  Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: diárias ao Servidor (es):
57194677/1/CLEIDE RAIOL VALE (Ag. Portaria) / 02 meias diárias (deslo-
camento) / de 31/05 a 01/06/2022.<br
54194489/1/AFONSO NAZARENO DUTRA AGRASSAR (Sociologo) / 02 
meias diárias (deslocamento) / de 31/05 a 01/06/2022.<br
Origem: BELEM/PA - BRASIL


